
Uchwała Nr XV/144/2004
                                                       Rady Gminy  Subkowy

z dnia 9 grudnia 2004 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
będących w zakresie zadań własnych gminy.

Na podstawie  art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 
64 poz. 593, zm.; Nr 99 poz. 1001), po zasięgnięciu opinii Komisji Spraw Społecznych oraz 
Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego uchwala się, co następuje:

§ 1

Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe podlegają zwrotowi 
w całości od osób zobowiązanych do zwrotu, jeżeli dochód na osobę w rodzinie  przekracza 
kwotę kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

§ 2

Spłata wydatków za udzielone świadczenia następuje w sposób wskazany w decyzji.

§ 3

1. W przypadkach szczególnych, uzasadnionych sytuacją materialną i osobistą osoby 
zobowiązanej do zwrotu zwłaszcza, gdy żądanie zwrotu wydatków stanowiłoby dla 
niego nadmierne obciążenie lub zniweczyłoby skutki udzielonej pomocy można na 
wniosek zainteresowanego lub pracownika socjalnego odstąpić od żądania zwrotu 
całości lub części wydatków.

2. W przypadku zdarzeń losowych osobom i rodzinom, które poniosły straty, może być 
przyznany  zasiłek  celowy niezależnie  od  dochodu  z  możliwością  odstąpienia  od 
żądania zwrotu wydatków; ust. 1 stosuje się odpowiednio.

§ 4

1.  Gmina ponosi wydatki na sprawienie pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego, do 
wysokości najniższych opłat pobieranych za sprawienie pogrzebu.

2. Ośrodek zleca wykonanie usługi przedsiębiorcy, który zaoferuje najniższą cenę.
3.  Wydatki  na pokrycie  kosztów pogrzebu podlegają  zwrotowi w całości  lub części 

z masy spadkowej.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr XXXI/190/97 Rady Gminy w Subkowach z dnia 23 grudnia 1997 r. w 
sprawie zwrotu całości lub części wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w postaci 

 usług leczniczych, pomocy rzeczowej, zasiłków celowych oraz kosztów pogrzebu.



§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Stefan Kata


